П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

 Судоверфского сельского поселения

Рыбинского муниципального района

от 29 декабря 2023 г.                                                                                                     № 470

О внесении изменений в муниципальную
программу «Эффективная власть
в  Судоверфском сельском поселении
Рыбинского муниципального района»

На основании решения Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения от 20.12.2023  №147    «О бюджете Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», администрация Судоверфского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Эффективная власть Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района», утвержденную постановлением администрации Судоверфского сельского поселения от 21.03.2022. № 106 ( с изменениями от 05.09.2022 г. №303, от 30.12.2022 г. №466, от 21.12.2023 г. №454) согласно приложению.

2. Обнародовать  настоящее постановление на территории Судоверфского сельского поселения и разместить на официальном сайте Судоверфского сельского поселения admsp-sudoverf.ru в сети Интернет.

 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и действует с 01.01.2024 года.

            4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Судоверфского
сельского  поселения

Н.К.Смирнова

Приложение

к постановлению Администрации

Судоверфского  сельского поселения

от 29.12.2023г. №470
Изменения,

вносимые в муниципальную программу

«Эффективная власть Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района»

          1. Раздел 1 «Паспорт Программы  изложить в следующей редакции:

	Наименование Программы
	Муниципальная программа "Эффективная власть в Судоверфском сельском поселении Рыбинского муниципального района» (далее - Программа)

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Постановление Администрации Судоверфского сельского поселения от 04.10.2021. № 309 «Об утверждении перечня муниципальных программ Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района» ( с изменениями от 13.03.2023 г. №75)

	Муниципальный  заказчик Программы
	Администрация Судоверфского сельского поселения

	Разработчик Программы
	Администрация Судоверфского сельского поселения

	Исполнители
мероприятий
Программы:
	Администрация Судоверфского сельского поселения

	Основные цели Программы
	- Повышение эффективности муниципального управления при решении вопросов местного значения, обеспечение открытости деятельности органов местного самоуправления.

- Развитие материально-технического, организационного и хозяйственного обеспечения  Судоверфского сельского поселения.

	Сроки реализации Программы
	2022 – 2026 годы

	Перечень разделов Программы
	1. Паспорт Программы.

2. Анализ и оценка проблемы, решение которой       осуществляется путем реализации Программы.

3. Цели и задачи Программы.

4. Сведения о распределении объемов и источников               финансирования по годам.

5. Управление Программой и контроль за ходом ее                реализации.

6. Прогноз ожидаемых социально-экономических результатов реализации Программы

	Объемы и источники финансирования

Программы
	Всего -  5 650,076  тыс. рублей , в том числе:

2022 год –  1 168,431  тыс. рублей;

2023 год –  1 335,195     тыс. рублей;

2024 год –  1 942,450   тыс. рублей;

2025 год –  602,00       тыс. рублей;

2026 год – 602,000      тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Повышение  эффективности  бюджетных расходов.

	Ответственные лица для контактов
	Смирнова Н.К. т. 295-724

2. Раздел 3 «СРОКИ И ЭТАПЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАМЫ» изложить в следующей редакции:

Программа действует с 1 января 2022 года по 31 декабря 2026 года. Реализация Программы осуществляется ежегодно.
3. Раздел 4 « ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ»  изложить в следующей редакции:
	N
строки
	Наименование
 цели (целей) и
задач, целевых
  показателей
	Ед.
изм.
	Значение целевого показателя реализации
             муниципальной программы
	Источник   значений
показателей

	2022

год
	2023
 год
	2024

год
	2025 год
	2026     год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Цель 1.  Развитие и совершенствование муниципальной службы в Администрации Судоверфского сельского поселения.

	1.1
	Задача 1. Развитие материально-технического, организационного и хозяйственного обеспечения  Судоверфского сельского поселения

	1.1.1
	Целевой показатель 1.

Техническое, материальное, программное обеспечение работы сотрудников

	%
	100
	100
	100
	100
	100

	1.1.2
	Целевой показатель 2.

Содержание помещений, занимаемых администрацией Судоверфского сельского поселения

	%
	100
	100
	100
	100
	100

	1.2
	Задача 2. Обеспечение бесперебойной работы информационно-коммуникационных технологий

	1.2.1
	Целевой показатель 3.

Оплата услуг связи, обслуживание программ и сайтов
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	1.2.2
	Задача 3. Совершенствование профессионального развития муниципальных служащих

	1.2.3
	Целевой показатель 4.

Доля муниципальных служащих от общего числа муниципальных служащих, прошедших обучение, переподготовку, повышение квалификации
	%
	80
	85
	100
	100
	100

	2.
	Цель 2.   Обеспечение граждан качественными муниципальными услугами

	2.1
	Задача 4.  Обеспечение удовлетворенности граждан качеством оказания муниципальных услуг.

	2.1.2
	Целевой  показатель 5.

Удовлетворенность граждан

качеством предоставления услуг

	%
	100
	100
	100
	100
	100

	3.
	Цель 3. Создание условий для хранения, комплектования, учёта и использования документов архивного фонда Администрации Судоверфского сельского поселения

	3.1
	Задача 5. Повышение качества и доступности использования архивных документов.

	3.1.1
	Целевой показатель 6.
Доля социально-правовых запросов пользователей, исполненных в установленные сроки

	%
	100
	100
	100
	100
	100

	3.1.2
	Целевой показатель 7.

Доля архивных документов, хранящихся в нормативных условиях.

	%
	100
	100
	100
	100
	100

	4
	Цель 4. Обеспечение открытости и свободного доступа граждан и юридических лиц к официальной информации органов местного самоуправления

	4.1
	Задача 6.  Освещение деятельности органов местного самоуправления в электронных средствах массовой информации (официальный сайт администрации Судоверфского сельского поселения в сети «Интернет»).

	4.1.1
	Целевой показатель 8.

Количество обновлений информации на сайте Администрации Судоверфского сельского поселения в год
	раз
	250-300
	250-300
	250-300
	250-300
	250-300

4.  Раздел 5 «Сведения о распределении объемов и источников финансирования по годам», изложить в следующей редакции:

Объёмы расходов на реализацию Программы подлежат ежегодному уточнению в процессе исполнения бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объемы финансирования

	2022 год (тыс.руб.)
	2023 год (тыс.руб.)
	2024 год (тыс.руб.)
	2025 год (тыс. руб.)
	2026 год (тыс. руб.)

	1
	Услуги связи, интернет
	131,513
	110,425
	180,00
	150,00
	150,00

	2
	Обслуживание сайтов, программное обеспечение
	60,0
	100,486
	150,0
	50,0
	50,00

	3
	Обработка документов для сдачи в архив
	-
	-
	-
	-

	4
	Оплата услуг СМИ
	40,
	10,0
	70,0
	10,0
	10,0

	5
	Оплата услуг информационно-технического обслуживания, юридические консультации
	146,637
	330,072
	300,00
	100,00
	100,00

	6
	Обновление материально-технической базы.
	345,238
	342,875
	350
	0
	0

	7
	Обучение сотрудников
	32,5
	5,50
	10,0
	00

	8
	Проведение ремонтных работ в администрации
	200
	0
	97,45
	0

	9
	Уплата иных платежей, в т.ч налогов
	147,443
	215,397
	545,0
	292,0
	292,0

	10
	Поощрение муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти
	65,100
	190,440
	0,0
	0,0

	11
	Компенсация расходов депутатов

	30,00
	240,00

	ИТОГО:
	1 168,431
	1 335,195
	1 942,450
	602,00
	602,00

5. Раздел 6 «Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению целей программы»  Приложение №1 к муниципальной программе, изложить в следующей редакции:
Приложение № 1
К муниципальной программе «Эффективная власть в Судоверфском сельском поселении Рыбинского муниципального района»

на 2022 – 2026 годы
Перечень мероприятий по решению задач и достижению целей программы

	№
	Мероприятия
	Ответственный исполнитель и соисполнитель
	Цель

мероприятия
	Сроки  исполнения

(годы)
	местный бюджет
	Общая сумма, тыс.руб.
	Сумма по годам

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Задача 1.  Развитие материально-технического, организационного и хозяйственного обеспечения  Судоверфского сельского поселения

	1.1
	Обновление материально-технической базы
	Администрация  Судоверфского  сельского поселения
	Развитие и совершенствование муниципальной службы в Администрации Судоверфского сельского поселения.

	2022-2026
	Местный бюджет
	1038,113
	345,238
	342,875
	350,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Проведение ремонтных работ в Администрации
	Администрация  Судоверфского  сельского поселения
	Развитие и совершенствование муниципальной службы в Администрации Судоверфского сельского поселения.

	2022-2026
	Местный бюджет
	297,45
	200
	0
	97,45
	0
	0

	1.3
	Уплата иных платежей, в т.ч. налогов
	Администрация  Судоверфского  сельского поселения
	Развитие и совершенствование муниципальной службы в Администрации Судоверфского сельского поселения.

	2022-2026
	Местный бюджет
	1 491,84
	147,443
	215,397
	545,00
	292,00
	292,00

	1.4
	Оплата услуг информационно-технического обслуживания,  юридических услуг
	Администрация  Судоверфского  сельского поселения
	Развитие и совершенствование муниципальной службы в Администрации Судоверфского сельского поселения.

	2022-2026
	Местный бюджет
	976,709
	146,637
	330,072
	300,00
	100,00
	100,00

	1.5
	Поощрение муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти
	Администрация  Судоверфского  сельского поселения
	Развитие и совершенствование муниципальной службы в Администрации Судоверфского сельского поселения.

	2022
	Местный бюджет
	255,54
	65,100
	190,440

	1.6
	Компенсация расходов депутатов
	Администрация  Судоверфского  сельского поселения
	Развитие и совершенствование муниципальной службы в Администрации Судоверфского сельского поселения.

	2024-2026
	Местный бюджет
	270,00

	30,00
	240,00

	Задача 2.  Обеспечение бесперебойной работы информационно-коммуникационных технологий

	2.1
	Оплата услуг связи, обслуживание программ, сайтов
	Администрация  Судоверфского  сельского поселения

	Развитие и совершенствование муниципальной службы в Администрации Судоверфского сельского поселения.

	2022-2026
	Местный бюджет

	1 132,424
	191,513
	210,911
	330,00
	200,00
	200,00

	Задача 3.  Совершенствование профессионального развития муниципальных служащих

	3.1
	Направление муниципальных служащих  на обучение, переподготовку, повышение квалификации
	Администрация  Судоверфского  сельского поселения
	Развитие и совершенствование муниципальной службы в Администрации Судоверфского сельского поселения
	2022-2026
	Местный бюджет
	48,0
	32,50
	5,5
	10,0
	0,0
	0,0

	Задача 4.  Повышение качества и доступности использования архивных документов

	4.1
	Обработка документов для сдачи в архив
	Администрация  Судоверфского  сельского поселения

	Создание условий для хранения, комплектования, учёта и использования документов архивного фонда Администрации Судоверфского сельского поселения

	2022-2026
	Местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 5. Освещение деятельности органов местного самоуправления в печатных средствах массовой информации и в электронных средствах массовой информации

	5.1
	Оплата услуг СМИ
	Администрация  Судоверфского  сельского поселения
	Обеспечение открытости и свободного доступа граждан и юридических лиц к официальной информации органов местного самоуправления
	2022-2026
	Местный бюджет
	140,00
	40,00
	10,00
	70,00
	10,00
	10,0

	Итого

	5 650,076
	1 168,431
	1 335,195
	1942,45
	602,0
	602,0